Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 292/2019

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA  GERAL  DO  MERCADO  MUNICIPAL  WILSON  GOMES,
SITUADO NO CENTRO DA CIDADE.

JUSTIFICATIVA:

Um dos grandes pontos turísticos de qualquer município é o
Mercado Municipal.  Turistas  sempre procuram o mercado,  pois  é local  de  venda e
apresentação  da  cultura  do  município.  Portanto  o  bom  estado  de  conservação  do
mercado diz muito sobre uma cidade e seu povo.

São  Mateus  possui  um Mercado  histórico  e  que  é  local  de
geração de renda para muitos mateenses, a manutenção do prédio, bem como a limpeza
e conservação do espaço, além de tornar o local apresentável, contribui muito para a
higiene do ambiente que comercializa alimentos.

Portanto,  a  reforma  geral  do  Mercado  Municipal  é
imprescindível,  por  se  tratar  de  um local  de  extrema importância  para  a  população
mateense, onde transita diariamente grande número de pessoas e, sobretudo, de turistas.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de maio de 2019.

JACIARA TEIXEIRA
Vereadora

	Indicação nº 292/2019